
Co potřebuji do první třídy 

Děti budou potřebovat přezůvky, které si budou ponechávat ve škole v šatně v sáčku. Do šatny 

si také budeme ukládat cvičební úbor, který rovněž je vhodné dát do látkového sáčku. Na 

cvičení doporučuji cvičky, tričko a kraťasy. Chodíme cvičit i na hřiště, proto je vhodné mít ještě 

tenisky a teplákovou soupravu. Ve třídě si děti pověsí k umyvadlu ručník, při svačině 

používáme látkový ubrousek, na školní lavici si zavěšujeme jednoduchý kapsář, který slouží 

dětem pro uložení drobných pomůcek. 

Při běžné výuce nejčastěji potřebujeme tyto potřeby: 

 Obyčejné tužky č. 1 a 2 (lepší jsou trojhranné). 

 Sadu pastelek (alespoň 12 ks, také lépe trojhranné). 

 Gumu a ořezávátko s nádobkou. 

 Později pero. 

Při pracovních činnostech a výtvarné výchově potřebuje tyto pomůcky: 

 Igelitový ubrus na lavici. 

 Zástěru. 

 Vodové a temperové barvy. 

 Kelímek na vodu. 

 Voskovky. 

 Lepidlo na papír. 

 Nůžky. 

 Modelínu. 

 Štětce kulaté i ploché – od každého jeden silný a jeden slabý. 

 Hadřík na utírání štětců. 

Všechny tyto pomůcky si ukládáme do kufříků, ty si žáci ponechávají ve škole. 

Sešity, barevné papíry, obaly, čtvrtky prozatím nekupujte, na dalších pomůckách se spolu 

domluvíme na začátku školního roku. 

Těším se na Vaši spolupráci, jistě vytvoříme dobrý tým.  

         Mgr. Jiřina Trpková 


